
 
   

 
Krajský úřad 
 

 
 

1 z 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  25/SMLxxxx  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ VEŘEJNÉ SLUŽBY A  
PODMÍNKÁCH POSKYTNUTÍ VYROVNÁVACÍ PLATBY ZA  

PLNĚNÍ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 

(služby poskytované Masarykovou nemocnicí v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště Rumburk) 

uzavřená v souladu s rozhodnutím Komise (EU), ze dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 
2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (2012/21/EU) (dále jen „Rozhodnutí“) 

 

SMLUVNÍ STRANY  
Ústecký kraj  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupený:  Mgr. Richardem Brabcem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  Ing. Petr Severa  
E-mail/telefon:  severa.p@kr-ustecky.cz / 475657435  
IČ:    70892156  
DIČ:    CZ70892156  

Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
   číslo účtu: 882733379/0800  
(dále jen „Kraj“)   

a   
 

Krajská zdravotní, a.s.  

Sídlo:    Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem   

Zastoupený:  Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
   Ing. Jakub Komárek, místopředseda představenstva 

Kontaktní osoba:           Ing. Luděk Rückl 
E-mail/telefon:  ludek.ruckl@kzcr.eu / 477114130 
IČ:    25488627  
DIČ:    CZ25488627  

Bank. spojení:  ČSOB, pobočka Ústí nad Labem  
   číslo účtu: 216686400/0300  
 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 5. 5. 2004, oddíl B, 
vložka 1550  
 
 
(dále též „Nemocnice“) 
 



2 z 9 

 
Preambule 

 
1. Smlouva je uzavřena v souladu s rozhodnutím Komise (EU), ze dne 20. prosince 2011, o 

použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU).   

2. Kraj je jediným akcionářem Nemocnice a dbá a dohlíží v souladu se svými zákonnými 
povinnostmi na řádné a efektivní hospodaření Nemocnice.  

3. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo dne 20. 4. 2020 usnesením č. 016/29Z/2020/E o 
zajištění poskytování nemocničních zdravotních služeb namísto Lužické nemocnice 
prostřednictvím střediska Krajské majetkové, p. o. pod názvem Krajská majetková – středisko 
Lužická nemocnice Rumburk. Ta provozovala Lužickou nemocnici Rumburk od 1. 1. 2021. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 15. 2. 2021 usnesením č. 068/4Z/2021 záměr 
převodu činností zajišťovaných příspěvkovou organizací Ústeckého kraje Krajská majetková, 
příspěvková organizace – střediska Lužická nemocnice Rumburk do akciové společnosti 
Krajská zdravotní, a. s.  

4. Zastupitelstvo Ústeckého kraje konstatovalo dne 24. 1. 2022 usnesením č. 012/12Z/2022, že 
Ústecký kraj si je vědom nevyhovujícího technického stavu nemovitého majetku rumburské 
nemocnice, a to vč. převzatého záměru realizace novostavby „objektu urgentního 
příjmu“ a následné rekonstrukce stávajících prostor pro potřeby poskytování následné péče 
a že Ústecký kraj závazku investiční podpory dostál tím, že pro roky 2022 a 2023 uvolnil na 
investiční aktivity v rumburské nemocnici 400 mil. Kč a formou vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby se hodlá podílet na financování provozu.  

5. Cílem této smlouvy je zachování dostupné zdravotní péče pro obyvatele regionu 
Šluknovského výběžku, odpovídající aktuálním standardům a podmínkám vyplývajícím 
z obecně závazných právních předpisů.   

6. Tato smlouva upravuje poskytování služeb obecného hospodářského zájmu Nemocnicí na 
území Ústeckého kraje prostřednictvím Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 
pracoviště Rumburk. 
 

I. 
Předmět a účel smlouvy o poskytování veřejné služby  

1. Nemocnice se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy a za podmínek dále 
v této smlouvě stanovených poskytovat služby jako služby obecného hospodářského zájmu 
(závazek veřejné služby), přičemž Kraj se naproti tomu zavazuje poskytovat Nemocnici 
prostředky na její provoz formou vyrovnávací platby za závazek veřejné služby (dále jen 
„Vyrovnávací platba“) způsobem níže v této smlouvě dohodnutým.  

2. Neinvestiční dotací se rozumí neinvestiční dotace (vyrovnávací platba) na provoz spojený 
se službami, která má přímý vliv na náklady vynaložené při poskytování služeb, případně na 
odpovídající podíl nákladů společných službám a jiným činnostem (provozní náklady).  

 

II. 

Vymezení zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu a vymezení některých 
pojmů 

 
Pro účely této smlouvy se za služby obecného hospodářského zájmu považují zdravotní služby 
poskytované Nemocnicí prostřednictvím Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. pracoviště 



3 z 9 

Rumburk, v rozsahu oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, přičemž se to 
týká současně a výhradně pouze těch zdravotních služeb, které Nemocnice poskytuje na základě 
Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby . 20/SML4107-SOVS/ZD uzavřené dne 23. 6. 2020 ve znění pozdějších dodatků 

(dále též „Služby“). 
 

III. 
Doba trváni smlouvy  

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2031.  

 

IV. 
Způsob vypočtu výše Vyrovnávací platby  

1. Výše platby za služby je omezena rozsahem nezbytným pro úhradu provozních nákladů 
spojených se službami.  

2. Základem pro stanovení výše vyrovnávací platby za služby je výpočet dle vzorce:  
 

VP = ∑HV – (abs) Rbk 
 
∑HV – předpokládaný celkový hospodářský výsledek Nemocnice (KZ, a.s.) 
Rbk – předpokládaný hospodářský výsledek v rámci SOHZ nemocnice v Rumburku 
VP – vyrovnávací platba  
 
přičemž platí, že 
 

Rbk < 0 a současně ∑HV < 0 pak VP = abs(∑HV) maximálně však abs(Rbk) 
 
Výpočet bude Nemocnicí přeložen i v případě, kdy výše vyrovnávací platby bude nulová.  

 
Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby je uveden v příloze č. 2. 

 
Do Rbk jsou započteny pouze ty náklady a výnosy, které souvisí s poskytováním služeb – uznatelnost 
nákladových a výnosových položek je uvedena v příloze č. 3 smlouvy. 
 
 

V. 
Splatnost Vyrovnávací platby a skutečná výše   

1. Nemocnice je povinna vždy nejpozději do konce února kalendářního roku, za který bude 
Vyrovnávací platba dle této smlouvy Krajem poskytována, zpracovat Předběžnou kalkulaci 
Vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok a takto zpracovanou Předběžnou kalkulaci 
v uvedené lhůtě předložit Kraji.  

2. Nemocnice má možnost nejpozději do konce července kalendářního roku, za který bude 
Vyrovnávací platba dle této smlouvy Krajem poskytována, předložit aktualizovanou 
Předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok a takto zpracovanou 
Předběžnou kalkulaci v uvedené lhůtě předložit Kraji, v případě, kdy okolnosti hospodaření 



4 z 9 

Nemocnice se v průběhu prvního pololetí příslušného kalendářního roku změní v její 
neprospěch. Důvody k této aktualizaci budou v Předběžné kalkulaci Vyrovnávací platby 
řádně zdůvodněny. V případě, kdy se okolnosti hospodaření Nemocnice v průběhu prvního 
pololetí příslušného kalendářního roku změní v její prospěch, je Nemocnice povinna 
předložit Kraji aktualizovanou Předběžnou kalkulaci Vyrovnávací platby pro příslušný 
kalendářní rok.  

3. Nebude-li Předběžná kalkulace Nemocnicí zpracována v souladu s touto smlouvou, 
popřípadě pokud údaje v ní budou nedostatečné pro posouzení účelnosti a hospodárnosti 
nákladů na základě této smlouvy, je Kraj oprávněn Předběžnou kalkulaci vrátit Nemocnici 
k opravě či doplnění. Nemocnice je v takovém případě povinna nejpozději do 14 dnů 
Předběžnou kalkulaci v souladu s požadavky Kraje opravit a takto opravenou Předběžnou 
kalkulaci v této lhůtě předložit Kraji. Stejným způsobem bude postupováno i v případě, 
bude-li i po opravě provedené dle předchozí věty tohoto odstavce Předběžná kalkulace 
stále vykazovat jiné formální či obsahové nedostatky.  

4. Pokud nebude ze strany Kraje postupováno dle odst. 2 tohoto článku, případně bude-li 
Předběžná kalkulace postupem dle odst. 2 tohoto článku Nemocnicí řádně opravena, Kraj 
Předběžnou kalkulaci schválí a o této skutečnosti Nemocnici písemně vyrozumí. Předběžná 
kalkulace schválená ze strany Kraje bude podkladem pro uzavření Smlouvy o poskytnutí 
dotace.  

5. Smluvní strany se dohodly, že Kraj bude poskytovat Nemocnici zálohy na Vyrovnávací 
platbu. Výše zálohy Vyrovnávací platby vyplývající z Předběžné kalkulace schválené 
Krajem dle odst. 4 tohoto článku bude splatná jednorázově nebo ve splátkách dle možností 
rozpočtu Kraje, přičemž však první splátka zálohy bude Nemocnici na účet Nemocnice 
uvedený v záhlaví této smlouvy poskytnuta nejpozději do konce června příslušného 
kalendářního roku.  

6. Pokud bude postupováno dle odst. 2 tohoto článku, platí, že první splátka zálohy, dle 
možností rozpočtu Kraje, bude Nemocnici na účet Nemocnice uvedený v záhlaví této 
smlouvy poskytnuta nejpozději do konce listopadu příslušného kalendářního roku.  

7. Vyrovnávací platba bude poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí dotace pro příslušný 
kalendářní rok („Smlouva o dotaci“), která bude uzavřena v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů („Zákon“). Smlouva o dotaci bude uzavřena nejpozději do 30. 5. 
příslušného kalendářního roku (v případě podané aktualizované Předběžné kalkulace 
Vyrovnávací platby dle odst. 2 tohoto článku, bude smlouva o dotaci uzavřena nejpozději 
do konce října příslušného roku) a bude kromě zákonných náležitostí obsahovat zejména: 
a. výši poskytované Vyrovnávací platby,  
b. případnou detailnější úpravu způsobu a termínů uvolňování záloh na  

Vyrovnávací platbu a samotné Vyrovnávací platby,  
c. specifikaci provozních nákladů spojených s poskytováním služeb  

d. detailnější podmínky a náležitosti Výsledného vyúčtování,  

e. podmínky vrácení neoprávněně využité nebo nadměrné Vyrovnávací platby,  

f. výši odvodu za porušení rozpočtové kázně ukládaného za jednotlivá porušení 
povinností Nemocnice vyplývající z této smlouvy a ze Smlouvy o poskytnutí dotace – 
uvedení nepravdivých či jakkoliv zavádějících či neúplných informací v Předběžné 
kalkulaci, ve Výsledné kalkulaci (viz odst. 8 tohoto článku) jakékoliv porušení povinností 
Nemocnice poskytnout součinnost Kraji při kontrole plnění povinností Nemocnice 
vyplývající z této smlouvy nebo ze Smlouvy o poskytnutí dotace,  

g. další detailnější úpravu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.  



5 z 9 

8. Nemocnice se zavazuje vždy nejpozději do konce února kalendářního roku následujícího 
po kalendářním roce, za který Vyrovnávací platba přísluší, zpracovat Výslednou kalkulaci 
výše Vyrovnávací platby pro uplynulý kalendářní rok (dále jen „Výsledná kalkulace“), 
přičemž Výsledná kalkulace bude obsahovat, pokud Smlouva o dotaci nestanoví další 
nutné náležitosti, minimálně  

a. údaje o skutečných nákladech spojených s poskytováním služeb;  

b. specifikaci neinvestičních nákladů spojených se službami, které byly vynaloženy, a to 
včetně odůvodnění jejich účelnosti a hospodárnosti.  

9. Nebude-li Výsledná kalkulace Nemocnicí zpracována v souladu s touto smlouvou, 
případně Smlouvou o dotaci, je Kraj oprávněn Výslednou kalkulaci vrátit Nemocnici k 
opravě či doplnění. Nemocnice je v takovém případě povinna nejpozději do 14 dnů 
Výslednou kalkulaci v souladu s požadavky Kraje opravit a takto opravenou Výslednou 
kalkulaci v této lhůtě předložit Kraji. Shodně bude postupováno i v případě, bude-li i po 
opravě provedené dle předchozí věty tohoto odstavce Výsledná kalkulace stále 
vykazovat jiné formální či obsahové nedostatky.  

10. Pokud nebude ze strany Kraje postupováno dle odst. 9 tohoto článku, případně bude-li 
Výsledná kalkulace postupem dle odst. 9 tohoto článku Nemocnicí řádně opravena, Kraj 
Výslednou kalkulaci schválí a o této skutečnosti Nemocnici písemně vyrozumí, a to 
nejpozději do 30. 6.  

11. V případě, že bude souhrn záloh na Vyrovnávací platbu poskytnutých Krajem Nemocnici 
vyšší než výše Vyrovnávací platby vyplývající z Výsledné kalkulace schválené Krajem dle 
odst. 10 tohoto článku, bude takto vzniklý rozdíl představovat nadměrnou Vyrovnávací 
platbu, kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do 14 dnů ode dne schválení Výsledné kalkulace.   

12. V případě, že bude Nemocnicí předložena aktualizace Předběžné kalkulace Vyrovnávací 
platby dle odst. 2 tohoto článku, kdy bude zjevné, že souhrn záloh na vyrovnávací platbu 
převyšuje aktualizovanou výši Předběžné kalkulace vyrovnávací platby, bude poskytování 
záloh pozastaveno. Zjištěný rozdíl bude představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, 
kterou je Nemocnice povinna vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději 
do 14 dnů ode dne schválení Výsledné kalkulace.   

13. V případě předčasného ukončení této smlouvy se Nemocnice zavazuje nejpozději do 
jednoho měsíce ode dne předčasného ukončení této smlouvy zpracovat Výslednou 
kalkulaci výše Vyrovnávací platby za období od 1. ledna kalendářního roku, v němž k 
předčasnému ukončení této smlouvy dojde, do dne předčasného ukončení této smlouvy, 
a v uvedené lhůtě takto zpracovanou Výslednou kalkulaci předložit Kraji. Ve vztahu k výši a 
způsobu výpočtu Vyrovnávací platby za období uvedené v předchozí větě tohoto 
odstavce a ve vztahu ke kontrole a případným opravám Výsledné kalkulace platí 
přiměřeně předchozí ustanovení tohoto článku této smlouvy. Podrobnosti může upravit 
Smlouva o dotaci.  

14. Kraj je oprávněn pozastavit placení záloh na Vyrovnávací platbu v případě, že Nemocnice 
nebude provozovat služby v souladu s touto smlouvou či obecně závaznými právními 
předpisy, a to až do doby, kdy dojde ze strany Nemocnice k odstranění veškerých zjištěných 
nedostatků. Podrobnosti může upravit Smlouva o dotaci.  

 

  



6 z 9 

VI. 
Kontrola výše Vyrovnávací platby   

1. Nemocnice je povinna umožnit Kraji nebo jím určenému subjektu kdykoliv na vyžádání Kraje 
provedení kontroly veškerých dat, účetních dokladů a dalších dokumentů potřebných pro 
posouzení správnosti výpočtu Vyrovnávací platby v rámci Předběžné kalkulace a v rámci 
Výsledné kalkulace. Při těchto kontrolách je Nemocnice povinna poskytnout Kraji veškerou 
nezbytnou součinnost.   

2. Kraj je dále oprávněn provést srovnání, zda náklady na provozování služeb Nemocnicí 
vykázané v rámci Předběžné kalkulace nebo v rámci Výsledné kalkulace odpovídají 
nákladům obvykle vynakládaným na provozování shodných služeb subjekty srovnatelnými 
s Nemocnicí, a to se zohledněním specifik regionu a místních technickoprovozních aspektů.   

3. Dospěje-li Kraj na základě srovnání nákladů provedeného podle odst. 2 tohoto článku k 
závěru, že náklady vykázané Nemocnicí v rámci Předběžné kalkulace nebo v rámci 
Výsledné kalkulace převyšují náklady obvykle vynakládané na provozování shodných 
služeb subjekty srovnatelnými s Nemocnicí, je oprávněn Vyrovnávací platbu za příslušný 
kalendářní rok způsobem odpovídajícím zjištěnému rozdílu snížit. Bude-li Vyrovnávací platba 
v době zjištění rozdílu dle předchozí věty tohoto odstavce již Nemocnici vyplacena, bude 
takto zjištěný rozdíl představovat nadměrnou Vyrovnávací platbu, kterou je Nemocnice 
povinna vrátit na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do jednoho měsíce 
ode dne, v němž bude k vrácení této nadměrné Vyrovnávací platby Krajem vyzvána, 
pokud Smlouva o dotaci nestanoví jinak.    

4. Nemocnice je povinna nejpozději do jednoho měsíce ode dne doručení výzvy Kraje vrátit 
na účet Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy rovněž vyplacenou vyrovnávací platbu, která 
byla ve skutečnosti Nemocnicí použita za jiným účelem, než je úhrada nákladů, které 
mohou být ve smyslu této smlouvy zohledněny při stanovení výše Vyrovnávací platby, a to 
vždy v rozsahu, v jakém byla Vyrovnávací platba takto nesprávně Nemocnicí použita.  

 

VII. 
Další povinnosti Nemocnice 

 
Nemocnice je nad rámec ostatních svých povinností vyplývajících z této smlouvy zejména 
povinna:   

a. používat prostředky z vyplacených Vyrovnávacích plateb výlučně na úhradu nákladů, 
které mohou být ve smyslu článku V. této smlouvy zohledněny při stanovení výše 
Vyrovnávací platby;   

b. poskytovat služby v souladu s dostupnými poznatky lékařské vědy a veškerými obecně 
závaznými právními předpisy na náležité odborné úrovni;  

c. zajistit dostatečné personální zabezpečení, technické a věcné vybavení nezbytné pro 
provozování služeb;  

d. zajistit, aby po celou dobu trvání této smlouvy byla Nemocnice ve smyslu příslušných 
právních předpisů řádně oprávněna provozovat služby v souladu s touto smlouvou;  

e. vykazovat výnosy a náklady spojené s poskytováním služeb na straně jedné a s jinými 
činnostmi Nemocnice na straně druhé ve svém účetnictví odděleně;   

f. vést účetnictví v souladu s příslušnými právními předpisy, tedy zejména tak, aby bylo 
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, přehledné a aby zaručovalo trvalost účetních 
záznamů;   



7 z 9 

g. uchovávat veškeré účetní doklady prokazující správnost výpočtu výše Vyrovnávací 
platby po dobu deseti let od konce kalendářního roku, za který byla  

 Vyrovnávací platba Krajem Nemocnici poskytnuta;   
h. postupovat při provozování služeb, jakož i v rámci své veškeré další činnosti, s péčí 

řádného hospodáře, to je zejména řádně vymáhat pohledávky, nezvyšovat náklady 
na svoji činnost nad míru obvyklou a nesnižovat bezdůvodně výnosy ze své činnosti. V 
tomto směru je Nemocnice především povinna při nákupu zdravotnického materiálu, 
zařízení jakož i dalšího zboží a služeb dbát důsledně na to, aby náklady s tím spojené 
byly při zachování nezbytné kvality pořizovaného zboží a služeb minimalizovány, a 
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy o zadávání veřejných 
zakázek v rozsahu těmito právními předpisy vyžadovaném;   

i. na vyžádání Kraje prokázat, že jakékoliv náklady na činnost Nemocnice byly 
vynaloženy účelně, a že odpovídají obvyklé tržní ceně zboží či služeb srovnatelných se 
zbožím či službami, které byly za tyto náklady Nemocnicí pořízeny;  

j. bez předchozího písemného souhlasu Kraje neprovozovat služby prostřednictvím třetího 
subjektu;   

k. nepřevést žádná práva ani povinnosti z této smlouvy na jiný subjekt bez souhlasu Kraje.  
 

VIII. 
Kontrola plnění povinností Nemocnice  

1. Kraj má právo kontrolovat plnění povinností Nemocnice při provozování služeb sjednaných 
v této smlouvě nebo vyplývajících z příslušných právních předpisů, a to sám nebo 
prostřednictvím pověřeného subjektu. Pověří-li Kraj prováděním kontroly jiný subjekt, má 
tento subjekt všechna práva Kraje uvedená v tomto článku a Nemocnice má vůči němu 
tytéž povinnosti, jako vůči Kraji, nebude-li Krajem určeno jinak.   

2. Za účelem provádění kontroly má Kraj právo přístupu do všech prostor, v nichž Nemocnice 
provozuje své činnosti, pokud to nevylučují právní předpisy.  

3. Nemocnice je povinna poskytnout Kraji součinnost při provádění všech kontrol a zejména 
poskytnout Kraji veškeré nezbytné doklady, elektronicky i v listinné podobě.  

4. Nemocnice je povinna poskytnout na výzvu Kraje dle jeho požadavku ústní nebo písemné 
vysvětlení k dotazům Kraje.   

5. V případě, že Kraj zjistí, že Nemocnice neprovozuje služby, nebo že služby nejsou dostupné 
ve sjednaném rozsahu, anebo že služby nejsou poskytovány řádně, oznámí Kraj tato svá 
zjištění neprodleně Nemocnici („Oznámení“). Oznámení musí obsahovat popis zjištění Kraje, 
důvody, z nichž Kraj vyvozuje porušení povinností Nemocnice, návrhy opatření k nápravě a 
lhůtu pro provedení nápravy. Lhůta pro nápravu nedostatků v poskytování služeb 
Nemocnicí musí být přiměřená finanční a časové náročnosti implementace nápravných 
opatření, přičemž nesmí být kratší než 14 dní.  

6. Nemocnice je oprávněna se k Oznámení vyjádřit a navrhnout nápravná opatření odlišná 
od těch, která navrhuje Kraj v Oznámení. Kraj může nápravná opatření navržená 
Nemocnicí akceptovat místo nápravných opatření uvedených v Oznámení, pokud 
nápravná opatření navržená Nemocnicí vedou k nápravě závadného stavu ve lhůtě 
uvedené v Oznámení.  

7. V případě, že Nemocnice neimplementuje nápravná opatření navržená Krajem v 
Oznámení nebo nápravná opatření navržená Nemocnicí a akceptovaná Krajem ve lhůtě 
uvedené v Oznámení, je Kraj oprávněn tuto smlouvu vypovědět dle článku VIII. písm. a) 
této smlouvy.  



8 z 9 

8. Další práva Kraje týkající se kontroly výše Vyrovnávací platby jsou sjednána v článku VI. této 
smlouvy.  

 

IX. 
Předčasné ukončení smlouvy 

Tato smlouva může být před uplynutím doby trvání této smlouvy sjednané v článku II. této 
smlouvy ukončena písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí ze strany Kraje bez 
udání důvodu doručenou Nemocnici nejpozději 6 měsíců před koncem kalendářního roku, 
přičemž v případě této výpovědi skončí tato smlouva dnem 31. prosince kalendářního roku, v 
němž byla výpověď Nemocnici doručena, nebo písemnou výpovědí ze strany Kraje v případě, 
že:  

a) Nemocnice podstatným způsobem nebo opakovaně poruší kteroukoliv z povinností 
vyplývajících jí z této smlouvy či obecně závazných právních předpisů; přičemž v 
takových případech výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počítá se od prvého dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Nemocnici.   

b) Nemocnice pozbude oprávnění k poskytování služeb; přičemž v takových případech 
výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi Nemocnici.   

 

X. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením 
č. xxx/6Z/2025 ze dne 23.06.2025. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě dohody smluvních stran, 
a to formou písemných změn či dodatků.  

4. Stane-li se po uzavření této smlouvy v důsledku přijetí nového zákona, jiného obecně 
závazného právního předpisu nebo jiné normy či předpisu vztahujícího se k této smlouvě 
plnění jakéhokoliv závazku z této smlouvy vyplývajícího zakázaným,  
zavazují se smluvní strany ve vzájemné součinnosti neprodleně zahájit jednání o uzavření 
dodatku k této smlouvě, kterým bude tato smlouva s takovým předpisem či normou 
uvedena do souladu.   

5. Nemocnice bere podpisem této smlouvy na vědomí, že Kraj je jakožto územní samosprávný 
celek povinen poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Nemocnice bere dále podpisem této smlouvy na vědomí, že poskytování peněžních 
prostředků Nemocnici ze strany Kraje dle této smlouvy podléhá finanční kontrole ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a že se tedy na každé případné 
neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků Kraje poskytnutých Nemocnici 
dle této smlouvy vztahuje ustanovení § 22 Zákona.   

7. Pro vyloučení pochybností je Vyrovnávací platba dle této smlouvy dotací ve smyslu § 10a 
odst. 1 písm. b) Zákona, přičemž na právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy budou 
přiměřeně aplikována ustanovení Zákona.  



9 z 9 

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Kraj a jeden 
Nemocnice. 

9. Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle obou smluvních stran a 
jako takovou ji smluvní strany stvrzují vlastnoručními podpisy. 

10. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Nemocnice souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě v 
registru smluv, resp. disponuje souhlasem osob uvedených na své straně s uveřejněním 
osobních údajů v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 
zaslána příjemci do datové schránky ID 5gueuef. 

 
 

V Ústí nad Labem dne  
 
 
 

V Ústí nad Labem dne  
 

……………………………………………. ……………………………………………… 
poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Mgr. Richard Brabec, hejtman kraje 

příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Jan Landa, předseda představenstva 
Ing. Jakub Komárek, místopředseda 
představenstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Přílohy:  
1) Vzor Žádosti o poskytnutí neinvestiční vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok 
2) Způsob výpočtu výše vyrovnávací platby 
3) Sestava uznatelných nákladových a výnosových položek – analytické účty 

 



 
 
 

 
 
 
 

1. Identifikační údaje o žadateli: 

1.1 Jméno, příjmení/Název žadatele:                              Krajská zdravotní, a.s. 

1.2 Organizační forma (forma právní osobnosti): Akciová společnost 

1.3 Datum narození/IČ: 25488627 DIČ: CZ25488627 

1.4 Adresa bydliště/Sídlo: 

 obec: Ústí nad Labem část obce: Severní Terasa PSČ : 401 13 

 ulice: Sociální péče č. p. 3316 č. or.: 12A 

 telefon/fax: +420 477 114 107 e-mail: sekretariat@kzcr.eu http://www.kzcr.eu 

 datová schránka: 5gueuef   

1.5 Registrace 
(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku; obecně prospěšné společnosti 
datum, oddíl, vložku a název krajského soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány; církevní právnické osoby 
datum a číslo evidence na Ministerstvu kultury; jiné typy subjektů odpovídající registraci):  
 

1.6 Číslo účtu: 216686400/0300 u peněžního ústavu: CSOB 

 
 
2. U právnických osob identifikace:  

 

a) osob zastupujících právnickou osobu (včetně uvedení právního důvodu 
zastoupení)  

I. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

 Telefon/Fax: +420 477 114 107 

 E-mail: sekretariat@kzcr.eu 

   

II. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

III. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

Žádost o poskytnutí neinvestiční (vyrovnávací platby) v souladu se Smlouvou o 
poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby na období let 2025-2031 ze dne xx. xx. 2025 v platném znění – 
předložení „Předběžné kalkulace“ pro rok 20xx 

(neinvestiční vyrovnávací platba na provoz nemocnice Rumburk) 
 



   

 

b) osob s podílem v této právnické osobě   

I. 
Jméno, 

příjmení/název: 
Ústecký kraj 

 
adresa 

bydliště/sídlo: 
Velká Hradební 3318/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 Datum narození/IČ: 70892156 

 Telefon/E-mail: +420 475 657 111, urad@kr-ustecky.cz 

   

II. Jméno, 

příjmení/název: 

 

 adresa 

bydliště/sídlo:  

 

 Datum narození/IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 

c) osob, v nichž má právnická osoba přímý podíl (včetně výše tohoto podílu)  

I. Název: KZ jednodenní chirurgie a ambulance s.r.o. 

 Sídlo:  Duchcovská 962/53, 415 01 Teplice 

 IČ: 17375291 

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu: 100 % 

   

II. Název:  

 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu:  

   

 
 
3. Kontaktní osoba 

Jméno, titul, funkce: Ing. Luděk Rückl, náměstek pro ekonomické řízení a controlling 

Kontaktní adresa:  Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 

Telefon/Fax: +420 477 114 130 

E-mail: Ludek.Ruckl@kzcr.eu 

 
 
 



4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 20xx (požadovaná částka) 
 

Textové zdůvodnění žádosti……. 
 

5. Celková výše požadované dotace:  

Neinvestiční dotace na … do výše … Kč. 
 

  v tis. Kč 

∑HV  Rbk VP 
0 0 0 

 
 
∑HV = celkový hospodářský výsledek Nemocnice (KZ, a.s.) 
Rbk (hospodářský výsledek v rámci SOHZ nemocnice v Rumburku) 
 

6. Účel, na který žadatel chce dotaci použít (odůvodnění žádosti)  
 

Oblast působnosti: 
Ústecký kraj 
 
Popis stávajícího stavu: 
 
Textové zdůvodnění žádosti….. 
 
Účel a odůvodnění podané žádosti a specifikace pořizovaného vybavení a jeho výsledného 
použití: 
 
. 
Doba, v níž má být dosaženo účelu (termín zahájení, termín ukončení): 
 
Od 1.1.2025 do 31.12.2025 
Další údaje:  
  
 

 
Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení Ústeckému kraji a potvrzuje pravdivost 
uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením žadatele do databáze Ústeckého kraje 
a se zveřejněním údajů o něm a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 
 

 
V Ústí nad Labem dne       
 

                         ……………………..…….…….....            
            

         zmocněný k výkonu funkce generálního ředitele 
        Krajské zdravotní, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy žádosti (1-9): 

1. Rozpočet předpokládaných provozních nákladů; 
2. Výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list; 
3. Doklady o oprávnění jednat jménem žadatele o neinvestiční dotaci; 
4. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost);  
5. Smlouva o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu; 
6. Čestné prohlášení o bezdlužnosti – skutečnosti, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující,  

- nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
- na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 
- vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel součástí skupiny 

podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz pro 
navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen,  

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo například 
ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář) 

7. Čestné prohlášení o odpovědnosti za přípravu a realizaci projektu; 
8. Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 

s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, 
a to v originále; 

9. Aktuální oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



rok 2026
v tis. Kč

∑HV Rbk VP
např. -10 -20 10

∑HV -  celkový předpokládaný hospodářský výsledek Nemocnice (KZ, a.s.)
Rbk - předpokládaný hospodářský výsledek v rámci SOHZ nemocnice v Rumburku
VP - výše vyrovnávací platby

když Rbk < 0 a současně ∑HV < 0 pak VP = abs(∑HV) maximálně však abs(Rbk)

když Rbk > 0 pak VP = 0

když ∑HV >= 0 pak VP = 0

Příloha č. 2

Výpočet výše Vyrovnávací platby pro příslušný kalendářní rok 



Příloha č. 3

Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
50101001 Biologický materiál ANO
50102001 Spotřeba léčivých přípravků ANO
50102002 Léky na výrobu infuzních roztoků ANO
50102003  Spotřeba léčivých přípravků-antibiotika ANO
50102004 Spotřeba léčivých přípravků-cytostatika ANO
50102010 Krevní deriváty hromadně vyráběné ANO
50102030 Spotřeba léčivých výrobků ANO
50102032 ZULP dle vyhlášky 368/06 - centra ANO
50102033 Erytropoetin ANO
50102040 Medicinální plyny ANO
50102041 Medicinální plyny-registrovaná léčiva ANO
50102042 Materiál pro  léčivé přípravky-převody ANO
50103001 Krev a krevní výrobky ANO
50104001 SZM - RDG materiál ANO
50104002 SZM - Laboratorní materiál - bez diagnostiky ANO
50104003 SZM - diagnostika - materiál ANO
50104004 SZM - implantáty (endoprotézy,kardiostimul,chlopně ANO
50104005 SZM - angio ANO
50104008 SZM - obvazový materiál ANO
50104009 SZM - katetry ANO
50104010 SZM - drenážní systémy ANO
50104011 SZM - pomůcky k odběru a aplikaci ANO
50104012 SZM - pomůcky ke snímkování biopotencionálů a fyzV ANO
50104013 SZM - ostatní ANO
50104014 Nástroje ANO
50104015 Šicí materiály ANO
50104016 Pomůcky pro diabetiky ANO
50104018 Jednorázové sterilní rouškování ANO
50106002 Potraviny pro pacienty - ostatní ANO
50106003 Potraviny pro zaměstnance - horké provozy ANO
50106007 Spotřeba potravin - semináře ANO
50107001 Kancelářský materiál ANO
50107002 Prací a čistící prostředky ANO
50107003 Dezinfekční prostředky ANO
50107005 Materiál a ND pro údržbu - stavební ANO
50107006 Materiál a ND pro výpočetní techniku ANO
50107007 Ostatní nezdravotní DDHM do 1000,- Kč ANO
50107008 Materiál a ND pro zdravotnické přítstroje ANO
50107009 Materiál pro sterilizaci ANO
50107011 Materiál a ND ostatní-provozní přítstroje a invent ANO
50107013 všeobecný materiál ANO
50108001 DDHM do 40000,- zdrav. a lab.technika-oper.evid. ANO
50108002 DDHM do 40000,- stroje a přístr. prov.-oper.eviden ANO
50108004 DDHM do 40000,- výpočetní technika-operativní evid ANO
50108005 DDHM do 40000,- inventář-operativní evidence ANO
50108006 DDHM do 40000,- ostatní sam.movité věci-oper.evide ANO
50109001 Prádlo pro pacienty(vč.netkaného textilu) ANO
50109002 Osobní ochranné pracovní pomůcky - zaměstnanci ANO
50109003 Rouškování prádla ANO
50109004 Prádlo ostatní ANO
50110001 Knihy, učebnice, pomůcky, hračky ANO
50201000 Spotřeba elektrické energie ANO
50202000 Spotřeba vody ANO
50203000 Spotřeba páry a tepla ANO
50204000 Spotřeba plynu ANO
51101000 Údržba stavební ANO
51101001 Údržba - malování ANO
51101002 Údržba stavební - revers charge §92e zák ANO
51101003 Údržba stavební revers charge §92e DPH ANO

strana 1 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
51102001 Údržba zdravotní techniky ANO
51102002 Údržba strojů a přístrojů provozních ANO
51102004 Údržba výpočetní techniky ANO
51102005 Údržba inventáře ANO
51102006 Údržba ostatních samostatných věcí a souborů ANO
51201000 Cestovné tuzemské ANO
51201001 Cestovné tuzemské - vlastním vozidlem ANO
51202000 Cestovné zahraniční ANO
51202001 Cestovné zahraniční - vlastním vozidlem ANO
51801001 Telefonní poplatky ANO
51801002 Poštovné - známky, paušální poplatky ANO
51801003 Pronájem optických vláken ANO
51801004 Přenos dat (internet apod.) ANO
51802000 Dopravné dodavatelsky - přeprava osob a materiálu ANO
51803001 Pronájem DNM ANO
51803002 Nájemné nemovitosti ANO
51803003 Nájemné movité věci ANO
51803004 Finanční leasing ANO
51804001 Průzkumné a projektové práce, inženýrská činnost ANO
51805001 Úklid dodavatelsky ANO
51805002 Služby prádelny dodavatelsky ANO
51805003 Ostraha majetku ANO
51807001 Stravování pacientů ANO
51807002 Stravování zaměstnanců ANO
51808001 Likvidace odpadu ANO
51808002 Stočné ANO
51809001 DDNM  do 60 000,- Kč ANO
51809002 Údržba software ANO
51809003 Tech.zhodnocení DNM do 60 000,- Kč ANO
51810001 Inzerce, prezentace, publicita ANO
51810002 Právní, poradenské, konzultační, auditorské služby ANO
51810003 Rozhlasové a televizní poplatky ANO
51810004 Školení, sjezdové poplatky ANO
51810006 Služby externích lékařů ANO
51810007 Služby zdravotní ANO
51810008 Služby zdravotní - diagnostické metody ANO
51811000 Služby ostatní ANO
51811001 Služby ostatní-venkovní údržba ANO
51811002 Služby ostatní-hygienické ANO
51811003 Služby ostatní-zprostředkovatelské ANO
51811004 Služby ostatní-kancelářské ANO
52101000 Mzdové náklady ANO
52102000 Mzdové náklady - OON ANO
52103000 Mzdové náklady kryté příjmy (granty, klin.studie.. ANO
52104000 Mzdové náklady-nemoc ANO
52401000 Zákonné sociální pojištění - sociální pojištění ANO
52401001 Zákonné sociální poj. - kryté příjmy (granty,klin. ANO
52402000 Zákonné sociální pojištění - zdravotní pojištění ANO
52402001 zákonné zdrav.poj - kryté příjmy(granty,klin.studi ANO
52501000 Ostatní sociální pojištění ANO
52701000 Zákonné sociální náklady ANO
52701001 Zákonné sociální náklady - životní poj. ANO
52702000 Zákonné sociální náklady - stravné zaměstnanců ANO
52801000 Příspěvek na rekreace ANO
52801001 Vysokoškolské a středoškolské vzdělání ANO
52801002 Stipendijní program ANO
52801003 Nadstandardy pro zaměstnance ANO
52801004 Kultura, zájezdy, tábory, odb. org. ANO
52802000 Stravné - příspěvky nad limit ANO
52803000 Příspěvky dárcům krve - zaměstnanci ANO
52804000 Ostatní sociální náklady ANO

strana 2 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
54801000 Pojistné ANO
54801001 Zákonné pojištění zaměstnanců ANO
54802005 Ostatní provozní náklady - techn.zhodn. do 40 tis. Kč ANO
54803000 Ostatní náklady-krácený režim DPH ANO
55101010 Odpisy DNM ANO
55101011 Odpisy DNM <60 tis ANO
55102020 Odpisy budov a staveb ANO
55102021 Odpisy budov a staveb <40 tis ANO
55103010 Odpisy DHM - zdravotnická technika ANO
55103011 Odpisy DHM - zdravotnická technika <40 tis ANO
55103020 Odpisy DHM - ostatní DHM ANO
55103021 Odpisy DHM - ostatní DHM <40 tis ANO
55801000 Tvorba a zúčtování zákonných OP ANO
55901000 Tvorba a zúčtování účetních OP k pohledávkám ANO
60201100 Tržby od ZP (111) - paušál,výkony ANO
60201101 Tržby od ZP (111) - následná péče ANO
60201102 Tržby od ZP (111) - cizinci EU ANO
60201105 Tržby od ZP (111) - APP ANO
60201106 Tržby od ZP (111) - PL a PLDD ANO
60201109 Tržby od ZP (111) - DP - aktuální období ANO
60201200 Tržby od ZP (201) - paušál,výkony ANO
60201201 Tržby od ZP (201) - následná péče ANO
60201202 Tržby od ZP (201) - cizinci EU ANO
60201204 Tržby od ZP (201) - hemodialýza ANO
60201205 Tržby od ZP (201) - APP ANO
60201206 Tržby od ZP (201) - PL a PLDD ANO
60201209 Tržby od ZP (201) - DP - aktuální období ANO
60201300 Tržby od ZP (205) - paušál,výkony ANO
60201301 Tržby od ZP (205) - následná péče ANO
60201302 Tržby od ZP (205) - cizinci EU ANO
60201304 Tržby od ZP (205) - hemodialýza ANO
60201305 Tržby od ZP (205) - APP ANO
60201306 Tržby od ZP (205) - PL a PLDD ANO
60201309 Tržby od ZP (205) - DP - aktuální období ANO
60201400 Tržby od ZP (207) - paušál,výkony ANO
60201401 Tržby od ZP (207) - následná péče ANO
60201402 Tržby od ZP (207) - cizinci EU ANO
60201404 Tržby od ZP (207) - hemodialýza ANO
60201405 Tržby od ZP (207) - APP ANO
60201406 Tržby od ZP (207) - PL a PLDD ANO
60201409 Tržby od ZP (207) - DP - aktuální období ANO
60201500 Tržby od ZP (209) - paušál,výkony ANO
60201501 Tržby od ZP (209) - následná péče ANO
60201502 Tržby od ZP (209) - cizinci EU ANO
60201504 Tržby od ZP (209) - hemodialýza ANO
60201505 Tržby od ZP (209) - APP ANO
60201506 Tržby od ZP (209) - PL a PLDD ANO
60201509 Tržby od ZP (209) - DP - aktuální období ANO
60201600 Tržby od ZP (211) - paušál,výkony ANO
60201601 Tržby od ZP (211) - následná péče ANO
60201602 Tržby od ZP (211) - cizinci EU ANO
60201604 Tržby od ZP (211) - hemodialýza ANO
60201605 Tržby od ZP (211) - APP ANO
60201606 Tržby od ZP (211) - PL a PLDD ANO
60201609 Tržby od ZP (211) - DP - aktuální období ANO
60201700 Tržby od ZP (213) - paušál,výkony ANO
60201701 Tržby od ZP (213) - následná péče ANO
60201702 Tržby od ZP (213) - cizinci EU ANO
60201704 Tržby od ZP (213) - hemodialýza ANO
60201705 Tržby od ZP (213) - APP ANO
60201706 Tržby od ZP (213) - PL a PLDD ANO

strana 3 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
60201709 Tržby od ZP (213) - DP - aktuální období ANO
60203001 Tržby za zdravotní péči mimo ZP a ost.zdr.služby - ANO
60203002 Tržby za zdr. péči mimo ZP  - cizinci ANO
60203005 Tržby z nájemních smluv ANO
60203006 Tržby za placené služby - spojené s nájemní smlouv ANO
60203007 Tržby za placené služby - nezdravotnické ANO
60203008 Tržby za služby centrální sterilizace ANO
60203009 Tržby za fakturaci energií ANO
60203010 Pronájem movitého majetku ANO
60203011 Tržby za placené služby - nadstandard ANO
60203012 Tržby za placené služby - klinické studie ANO
60203013 Tržby za placené služby - stravné zaměstnanců ANO
60203014 Tržby za placené služby - telefony ANO
60203015 Tržby  - cizinci - komerční smluvní pojištěnci ANO
60204001 Tržby za regulační poplatky ANO
64802004 Pojist.plnění-běžný rok(škody na majetku) ANO
64802006 Pojist.plnění běžný rok (odškodnění-úraz,ztráty) ANO
64802014 Sběrné suroviny ANO
64802020 Soudní znalci ANO
64803000 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace ANO
64803001 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace ze SR ANO
64803002 Ostatní provozní výnosy - provozní dotace z EU ANO
64805000 Výnosy na personální zabezpečení od ZP ANO
64806001 Obchodní spolupráce ANO
64890000 Ostatní provozní výnosy ANO
64901001 Mimořádné provozní výnosy- věcné dary - provoz ostatní ANO
64901002 Věcný dar DDNM, DDHM ANO
64902000 Mimořádné provozní výnosy- věcné dary - DHM, DNM ANO
64903001 Mimořádné provozní výnosy - finanční dary - neúčelové ANO
64903002 Mimořádné provozní výnosy - finanční dary - účelové na DHM a DNM ANO
66901001 Mimořádné finanční výnosy - finanční dary - neúčelové ANO
66901002 Mimořádné finanční výnosy - finanční dary - účelové na DHM a DNM ANO

Uznatelnost nákladů a výnosů_vnitropodnikové (sekundární) analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
81000011 Obchodní spolupráce ANO
81000160 Rozúčtování budov ANO
81000161 ELEKTRICKÁ ENERGIE ANO
81000165 TEPELNÁ ENERGIE ANO
81000166 VODNÉ A STOČNÉ ANO
81000173 ODPISY ANO
81012057 Centrální skladové prostory ANO
81041191 Centrální spisovna ANO
81139088 CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ S ANO
82000010 Centrální sterilizace ANO
82000020 KLINICKÁ MIKROB ANO
82000030 SANITÁRNÍ SLUŽBA ANO
82000040 Úklidové služby ANO
82000050  Praní prádla ANO
82000060  Doprava ANO
82000061 DOPRAVA_automechanici ANO
82000070  Údržba ANO
82000071  Revize ANO
82000080  Stravovací provoz ANO
82000090 LIKVIDACE ODPADU ANO
82000110  Ostatní služby ANO
82000120  Transfúzní oddělení - služby ANO
82000130  klinická biochemie ANO
82000140  centr. op. Sály ANO

strana 4 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
82000150  Všeobecné lékařství - závodní lékař ANO
82000170 ODDĚLENÍ FUNKČNÍHO ANO
82000180  KLINICKÁ HEMATOLOGIE ANO
82000190 SLUŽBY CIS ANO
82000200  Reprografie ANO
82000210  CVDV ANO
82000250  Toxikologická laboratoř ANO
82000310  Agregované výkony_ARO ANO
82000320  Agregované výkony_Odd.dětské chirurgie ANO
82000330  Agregované výkony_Odd.lékařské genetik ANO
82000340  Agregované výkony_Chirugické oddělení/ ANO
82000350 AGREG.VÝKONY_HCHIR ANO
82000360 AGREG.VÝKONY_INF ANO
82000370 AGREG.VÝKONY_NEFRO ANO
82000380  Agregované výkony_Kardiologická klinik ANO
82000390  Agregované výkony_Interní oddělení ANO
82000400  Agregované výkony_Kožní oddělení ANO
82000410 AGREG.VÝKONY_NEMPO ANO
82000420  Agregované výkony_Neurochirurgic.klini ANO
82000430  Agregované výkony_Neurologické oddělen ANO
82000440 AGREG.VÝKONY_ONM ANO
82000450 AGREG.VÝKONY_OCNI ANO
82000460  Agregované výkony_Otorinolaryngolo. od ANO
82000470 AGREG.VÝKONY_ORT ANO
82000480 AGREG.VÝKONY_PROTE ANO
82000490  Agregované výkony_Dětské odd./klinika- ANO
82000500  Agregované výkony_Psychiatrické odděle ANO
82000510  Agregované výkony_Onkologické oddělení ANO
82000520 AGREG.VÝKONY_RHB ANO
82000530 AGREG.VÝKONY_SEX ANO
82000540 AGREG.VÝKONY_UCOCH ANO
82000550 AGREG.VÝKONY_TRN ANO
82000560  Agregované výkony_Urologické oddělení ANO
82000570 AGREG.VÝKONY_URAZ ANO
82000580 AGREG.VÝKONY_VSEOB ANO
82000590 AGREG.VÝKONY_GYNPO ANO
82000600  Agregované výkony_Gastroenterologic.od ANO
82000610  Agregované výkony_Odd.klinické hematol ANO
82000620  Agregované výkony_Odd.klinické biochem ANO
82000630  Agregované výkony_Odd.funkč.vyšetřován ANO
82000640 AGREG.VÝKONY_PAT ANO
82000650  Agregované výkony_Odd.klinic.mikrobiol ANO
82000660  Agregované výkony_Radiodiagnostické od ANO
82000670  Agregované výkony_Transfúzní oddělení ANO
82000690  Agregované výkony_ LTS ANO
82000700  Agregované výkony_Oddělení hlavní sest ANO
82000760  Agregované výkony_APP ANO
82000770  PATOLOGICKÁ ANATOMIE ANO
82000780  Agregované výkony_Odd.dětské kardiolog ANO
82000800 Agregované výkony_Emergency ANO
82000810 Rehabilitace ANO
82000820 Marže_nem.lékárna ANO
82001100 Rozúčtování výnosů_VZP_111 ANO
82001200 Rozúčtování výnosů_VoZP_201 ANO
82001300 Rozúčtování výnosů_ČPZP_205 ANO
82001400 Rozúčtování výnosů_OZP_207 ANO
82001500 Rozúčtování výnosů_ZPŠ_209 ANO
82001600 Rozúčtování výnosů_ZPMV_211 ANO
82001700 Rozúčtování výnosů_RBPO_213 ANO
82001900 UP_Rozúčtování výnosů ANO
82011100 VZP_Výnosy_ZP očkování ANO

strana 5 z celkem 6



Uznatelnost nákladových a výnosových položek_aktualizace 5.6.2025

Uznatelnost nákladů a výnosů_primární nákladové a výnosové analytické účty

Analytický účet Název účtu Uznatelnost nákladů
82020100 VoZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82020500 ČPZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82020700 OZP_Výnosy_ZP očkování ANO
82021100 ZPMV_Výnosy_ZP očkování ANO

strana 6 z celkem 6


